
2023 m. gruodžio mėn. gautos naujos knygos 

 

 

Apie knygą: 

Knyga skirta 10 – 12 metų vaikams, tačiau puikiai tiks ir 
suaugusiems, norintiems mokyti vaikus ar mokytis kartu 
su jais. 
Šioje knygutėje vaikams suprantama kalba aprašyti 
pagrindiniai grįžtamojo ryšio principai. Ji paskatins 
vaikus domėtis savimi, klausytis ir pagarbiai reikšti savo 
nuomonę. 
Vaikai sužinos, kas yra grįžtamasis ryšys, kodėl jo reikia, 
kaip gavus grįžtamąjį ryšį išgyventi nemalonius jausmus 
ir kaip jį teikti kitam žmogui. 
Čia jie ras įžvalgų, kodėl atsiranda patyčios ir sužinos, 
kaip galėtų jų išvengti. 

Paprastais klausimais ir pratimais vaikai skatinami mąstyti pozityviai, ugdyti savivertę, 
stiprinti valią, planuoti savo veiksmus ir dirbti su tobulintinomis savybėmis. 
 

Ačiū, kad pasakei : mokomės grįžtamojo ryšio / Ligita Jakučionytė. – Vilnius : [L. Jakučionytė], 

2021. – 46, [2] p. 

 

 

Apie knygą: 

Mergaitė su žiurke ant peties, gobtuvą ant galvos vis užsimetęs 
keistuolis ir istorijos mokytojas – kas juos gali sieti? 
Tai A KOMANDA, kurios kiekvieną savaitgalį laukia vis naujas 
nuotykis! 
Miesto stadione vyksta kasmetinė šunų paroda, kurioje visi tikisi 
savo akimis pamatyti ir patį brangiausią pasaulyje lojantį keturkojį 
– raudonąjį Tibeto mastifą. Bet ypatingojo šuns šeimininkas 
atsitempia tik pavadėlį, o milijono vertės augintinis kažkur 
prapuolė vidury dienos! 
Vienas mylimiausių vaikų rašytojų Tomas Dirgėla pradeda naują 
detektyvinę nuotykių seriją! 
...laukite tęsinio. 

Knygą iliustravo dailininkė Kornelija Žalpytė, taip pat nupiešusi iliustracijas Tomo Dirgėlos 
knygai „Lukas ir Lėja. Istorija apie draugystę". 
Rekomenduojama 8–12 m. vaikams. 
 

A komanda ir šuo už milijoną / Tomas Dirgėla. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 219, [3] p. 

 

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/lukas-ir-leja--istorija-apie-draugyste/


 

Apie knygą: 

– Aš noriu pakeisti pasaulį, – vieną rytą sako Lukas. – Toks, koks yra, 
pasaulis man per blogas. 
– Duok pavyzdį, – Luko tėtis susikaupęs maišo blynų tešlą. 
– Ronda mus aprėkia. Zigmas pridaužo butelių prie laiptinės, ir aš 
susipjausčiau padangą į stiklus. Jis dar ir dvokia. Visokie teroristai, 
kurie sprogdina. Milda, kuri nežaidžia su manimi ir nenulipa nuo 
sūpynių. Dar visi tie vargšai pie konteinerių, kurie neturi duonos, 
dešros, pinigų, todėl ir konteinerių žvejoja maistą. 

Tėtis parodo Lukui kėdę it kokiam prezidentui. 
– O dabar aš tau paaiškinsiu. Ronda rėkia, nes yra priekurtė. Ji neprigirdi. Zigmas geria, nes 
jį paliko abi žmonos ir keturi vaikai. Tiksliau, vienas nepaliko. Jis vėl lanko Zigmą. Zigmui 
bloga, negera, todėl jis piktas. Bet pyksta tikrai ne ant tavęs. O dėl butelio… Aš pašnekėsiu 
su Zigmu apie tai. 
Lukas niek nesako. Blynų kalnas auga, gardaus kvapo prisipildo virtuvė iki pat lubų. Argi 
liūdėsi uosdamas tokį kvapsnį! Lukas čiumpa kelis blynus ir dunda laiptais į kiemą. 
 

Aš pakeisiu pasaulį / Rebeka Una. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 

2022. – 60, [4] p. 

 

Apie knygą: 

 

„Šiandien – tavo diena: 
Iškeliauji platybėn pasaulio! 
Tai visko pradžia!“ 
  
Ši išminties kupina knygelė – tobula dovana didžiausių švenčių 
proga, nuo pirmųjų gimtadienių ir mokyklos baigimo iki pat 100-ojo 
jubiliejaus. Dr. Seussas seka rimuotą pasaką apie visų mūsų 
laukiančius gyvenimo pakilimus, kai skrajoji aukštybėse, ir 
paklydimus pasaulio raizgalynėje, kai nubrozdintais šonais gali 
patekti į Nykulio zoną ar Laukimo Namus. Tačiau, turint drąsos ir 

ryžto, galima pasprukti net ir iš tamsiausios prieblandos, nenustoti judėti į priekį ir siekti savo 
svajonių. 
  
„Todėl būk atsargus, 
Rūpestingas, jautrus, 
Prisimink, kad svarbiausia – 
Jog liktum žmogus.“ 
 

Ei! Tavęs laukia plačiausi keliai! / Dr. Seuss. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [50] p. 

 

 



Apie knygą: 

„Fuga“ – debiutinis žurnalistės ir dailininkės Aušros 
Chlevickaitės kūrinys, skirtas paaugliams. 
Domijonas kiauras dienas žaidžia kompiuteriu, taip varydamas į 
neviltį savo tėvus. Nuo priklausomybės, regis, nėra jokio 
išsigelbėjimo, nes virtualioje realybėje, kaip ir tikrame gyvenime, 
jis kovoja su didžiausiu savo priešu - aštuntoku Altu. Abu berniukai 
nori sužibėti tarp bendraamžių, abu nori būti "kiečiausi". Ir štai, 
vieną dieną Domijonas gauna pasiūlymą... Jis svaiginančiai 
patrauklus, bet ar užteks valios padėti kompiuterį į šalį? Net jei esi 
įsipareigojęs prieš Žemės ir kitos planetos gyventojus? Viską dar 
labiau komplikuoja žaviosios ateivės, muzikos virtuozės Solsitos 
pasirodymas, kai virtuali ir žemiškoji realybė tarsi persipina, 
praranda ribas, o įtampa tarp berniukų dar labiau išauga... 

Knygoje „Fuga“ gvildenamos temos: 
    - Kompiuteriniai žaidimai ir priklausomybė nuo jų. 
    - Paauglio santykiai su tėvais ir su aplinkiniu pasauliu. 
    - Gamtos, švarios aplinkos išsaugojimas. 
    - Būtinybė keistis, siekiant išsaugoti mūsų planetą Žemę. 
    - Muzika - būdas vystyti paauglių emocinį intelektą. 
    - SVARBU: pirmą kartą Lietuvoje iliustracijos sukurtos naudojant Dirbtinį intelektą - tai 
gyvo menininko ir DI bendradarbiavimo rezultatas. 
 

Fuga : [fantastinė melodrama] / Aušra Chlevickaitė. – Vilnius [i.e. Zujūnai, Vilniaus r.] : [A. 

Chlevickaitė], 2023. – 197, [3] p. 

 

Apie knygą: 

Ženkime drauge į užburiantį Kalėdų pasaulį. Ši knyga – tai 
nuostabių istorijų rinkinys. Istorijų, kurias įkvėpė tradicijos ir 
pasaulinė literatūros klasika. Ši nuostabi jūsų laukianti kelionė 
leis patirti tikrąją Kalėdų dvasią. 
Vaikams nuo 5 metų. 
„Kaip pasaulis švenčia Kalėdas“: 
    • Tai nuostabios kalėdinės istorijos iš viso pasaulio, 
perpasakotos talentingos italų vaikų rašytojos. 
    • Šios istorijos – lyg vertingos pamokos, skatinančios vaikus 
būti geresnius, atidesnius, vertinti šeimą ir tradicijas. 
    • Gausu įdomybių: kaip Kalėdos švenčiamos įvairiose šalyse, 

kokie šventiniai jų atributai ir tradicijos, kaip puošiama aplinka. 
    • Knyga kviečia patirti tikrąją Kalėdų dvasią – galvoti ne tik apie savo dovanas, bet ir 
kaip šią šventę kuo gražesnę padaryti kitiems. 
    • Tai nuostabi kalėdinė dovana visai šeimai. 
Carolina D’Angelo – italų vaikų rašytoja, baigusi pradinio ugdymo pedagogiką ir anglų 
kalbą. Dabar ji daug rašo ir keliauja po mokyklas, bibliotekas, kur pasakoja vaikams 
istorijas, kalbasi su jais apie knygų skaitymą, kultūrinę įvairovę bei klimato kaitą, 
aplinkosaugą. Rašytoja sako: „Rašau vaikams. Tai mano magija.“ 
 

Kaip pasaulis švenčia Kalėdas / parašė Carolina D’Angelo. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 31, 

[2] p. 



Apie knygą: 

 

„Katė, išgelbėjusi Kalėdas“ - stebuklų kupina knyga jaukiems 
žiemos vakarams. 
Kalėdos jau ant nosies, bet londonietei Minai Keslei šventės nė 
motais: vienintelis jos galvos skausmas – išsilaikyti darbe, įrodžius 
viršininkei savo vertę. Kai jau atrodo, kad reikalai krypsta į gera, 
moterį pasiekia paslaptingas laiškas su raktu, kurį atsiuntė senų 
seniausiai negirdėtas krikštatėvis... 
Deivis Penhalou – menininkas, gyvenantis mažytėje Morgelinos 
saloje. Jam kompaniją palaiko tik pilkakailė bičiulė Murkė. Mina jau 
du dešimtmečius nei matė, nei girdėjo savo krikštatėvio, nors 
būdama maža jo trobelėje ant jūros kranto, šalia murkiant katei, 

mėgdavo klausytis stebuklingų Deivio istorijų. 
Dabar jis prašo Minos pasirūpinti Murke ir trobele. Moteris tiesiai iš kalėdinės darbo šventės 
leidžiasi į kelionę. Aplankiusi Deivį ligoninėje, užsukusi į trobelę ir kam nors patikėjusi 
Murkės priežiūrą, iškart grįš į darbą gelbėti savo karjeros. Tačiau Mina nenujaučia, kad 
saloje ją pasitiks šeimos paslaptys ir ilgai tramdytos aistros. Taigi kuo ilgiau moteris 
užsibūna Morgelinoje, prižiūrėdama Murkę ir leisdamasi į seniai pamirštą stebuklingą kornų 
folkloro pasaulį, tuo sunkiau darosi atsisveikinti su šia vieta, ir netikėtai visa, dėl ko ji taip 
sunkiai dirbo, pakimba ant plauko. O kur dar magiški Morgelinos apžavai... 
 

Katė, išgelbėjusi Kalėdas : [romanas] / Laura Madeleine. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 255, [1] p. 

 

Apie knygą: 

 

Knygoje pasakojama kaip berniuko Mato mama, 
turėdama raktelį, atrakino pasakų šalį ir ten palydėjo 
savo vaiką. Berniukas patekęs į pasaką, sutiko ten Lapę 
ir Debesėlį. Šie herojai tapę draugais, patirdavo įvairių 
nuotykių. Debesėlis ir Lapė gebėjo padaryti visokių 
stebuklų ir berniukui pačiam būti pasakoje buvo labai 
smagu. 
Ir štai vieną dieną į jų tarpą įsipynė išpuikęs Mato katinas 
Aladinas. Lapei sukilo pavydas. Jis buvo toks pat 
raudonkailis gražuolis kaip ir Lapė ir netgi turėjo savo 
kilmės dokumentus, kokių Lapė iš vis neturėjo! 

Atėjo diena, kai tarp visų draugų užsimezgė draugystė ir pasitikėjimas. Jie visi kartu galėjo 
įveikti kliūtis, nes buvo vienas kitam svarbūs. Sudėtingiausiu metu, kai berniukui prireikė 
pagalbos, Lapė išskleidė savo stebuklingus sparnus ir parodė savo nematytas galias. Visi 
draugai veikė išvien, kad Mato gimtadienio nuotykis pavyktų. Įveikus visus netikėtumus, 
draugai laimingai nutūpė ant mėnulio jaunaties krašto. Štai tokia graži yra pirmos dalies 
pabaiga. 
Sumanūs vaikai turi galimybę atspėti Lapės vardo Salegna reikšmę. 
Tokia Lapė reikalinga ne tik vaikui, bet VISIEMS. 
 

Lapė Salegna / Una Lune. – 2-asis leid.. – [Gargždai, Klaipėdos rajonas] : [I. Lukauskaitė], 2023-

. – d. 

 

 



Apie knygą: 

 

Net dvidešimt keturios dienos džiaugsmingo Kalėdų 
laukimo! Kasdien atverkite po langelį ir pasinerkite į 
magiškus pasakojimus – ten jūsų lauks smagiausi ir 
sumaniausi pasakų pasaulio herojai. Tarp naujų ir jau 
žinomų istorijų iš viso pasaulio rasite ir šmaikščią 
lietuvišką pasaką apie šuns ir kiškio kivirčą! 
Pasakų advento kalendoriuje – net 24 knygelės: 
„Gražuolė ir Pabaisa“, „Batuotas katinas“, „Liūtas ir 
Pelytė“, „Kalėdų giesmė“, „Kiškio batai“, „Berniukas ir 
vilkas“, „Auksinė žąsis“, „Trys norai“, „Kalėdų voratinkliai“, 
„Dinozaurai ir Kalėdų Senelis“, „Alavinis kareivėlis“, 

„Varpeliai din-dilin“, „Drakonų tapytojas“, „Džinas butelyje“, „Kiškis ir Vėžlys“, „Stebuklinga 
žaisladirbė“, „Sniego karalienė“, „Kiškio pasaka“, „Gulbių ežeras“, „Miegančioji gražuolė“, 
„Kopelija“, „Dvylika šokančių princesių“, „Miesto ir kaimo pelės“, „Draugiškas drakonas“. 
 

Laukiant Kalėdų. Pasakų advento kalendorius / [iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila, Kotryna 

Norvilienė]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. 

 

Apie knygą: 

 

Skiriama visiems vaikams, kurių gyvenimą aukštyn kojomis 
apvertė namuose atsiradęs jaunesnis brolis arba mažoji sesė. 
„Tumui devyneri. Labiausiai už viską berniukas laukia 
sekmadienių, kai jį su broliu iš lovos kelia ne žadintuvas, o tėčio 
kepamų blynų aromatas. Kol tėtis kepa blynus, mama, 
įsisupusi į minkštą chalatą, geria kavą. Juokdamasi iš tėčio 
pokštų, viena akimi stebi Tumo jaunesnį brolį Feliksą. 
 – Et, pirmas blynas visada prisvilęs. – Tėtis švysteli vieną lietinį 
blyną į orą. – Šitą reikės išmesti. 
 – Ar ir aš – jūsų pirmas prisvilęs blynas? – vietoj „labas rytas“ 
tėvams burbteli Tumas. Tumas paniuręs nuo tada, kai Kalėdų 

rytą tarp visų dovanų rado žydru kaspinu perrištą dėžę. Jos viduje tūnojo balionas su užrašu 
„brolis“, ir nuo tada jo gyvenimas negrįžtamai pasikeitė.“ 
Tumo širdgėla sulaukiant mažiau tėvų dėmesio ir nuolat lyginantis su jaunesniu broliuku 
tokia didelė ir ryški, kad ji netikėtai prikviečia svečią iš pačių aukštybių. Ką išsiaiškins 
berniukas ir naujasis jo draugas? Kokią tiesą apie žvaigždžių gyvenimą Tumui atskleis 
Žvaigždukas, apie kokias paslaptis naktimis šnabždėsis berniukų tėvai? O ko bijos mažasis 
Feliksas? 
Atsakymus į šiuos ir dar daugiau klausimų rasite Redos Puodžiukės knygoje vaikams apie 
brolių santykius. R. Puodžiukė – muzikantė, mokydama groti smuiku ir nuolat bendraudama 
su įvairaus amžiaus vaikais ji neretai tampa jų asmeninių patirčių ir slaptų išgyvenimų 
sergėtoja. 
 

 

Žvaigždininkas / Reda Puodžiukė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [64] p. 


